
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciannove  addì  SETTE   del mese di MARZO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA               -  Sindaco           *                                                              

2.  BERTON DAVIDE                  -  Vice Sindaco           *                               

3.  BATTAGLIN HELGA             -  Assessore            *                                                                                 

4. ZONTA MARCO                     - Assessore           * 

5. LANDO DORIS            -  Assessore                         *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Reggente  ZANON  Dott. Giuseppe  

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB  

Deliberazione   N.  30 
in data  07/03/2019 
Prot. N.  3857 

 

 

TRASFERIMENTO TEMPORANEO DEL MERCATO SETTIMANALE DEL SABATO E 

DEGLI OPERATORI  SU AREA PUBBLICA DA PIAZZA DUOMO A PIAZZA EUROPA 

IN OCCASIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DUOMO. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
 
Oggetto:TRASFERIMENTO TEMPORANEO DEL MERCATO SETTIMANALE DEL 

SABATO  E DEGLI OPERATORI SU AREA PUBBLICA DA PIAZZA DUOMO A 
PIAZZA EUROPA IN OCCASIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI 
PIAZZA DUOMO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 

 

PREMESSO che, tra gli obbiettivi programmatici, prefissati dalla Amministrazione del 
Comune di Rossano Veneto, rientra anche la riqualificazione e la rigenerazione del tessuto 
urbano, sia favorendo interventi di ristrutturazione urbanistica a cura dei privati, sia 
mediante esecuzione di interventi diretti di riqualificazione a cura del Comune di Rossano 
Veneto; 

CONSIDERATO che l’obiettivo della rigenerazione del tessuto urbano del Comune di 
Rossano Veneto e, segnatamente, del suo centro storico può essere perseguito anche 
mediante un intervento di riqualificazione di Piazza Duomo, che comporti sia l’esecuzione 
di opere di rifacimento della piazza, sia un ripensamento della funzione ed estensione della 
stessa, anche alla luce della natura, storia e destinazione d’uso dei fabbricati che ne 
costituiscono la cortina edilizia; 

RITENUTO che l’obiettivo, sopra illustrato, sia conforme alle previsioni del Piano di Assetto 
del Territorio (P.A.T.) del Comune di Rossano Veneto, il quale prevede che il sedime 
occupato da Piazza Duomo costituisca oggetto di azione strategica specifica e sia 
interessato da intervento di riqualificazione; 

RAMMENTATO che le previsioni pianificatorie del P.A.T. sono state confermate anche dal 
Piano degli Interventi, il quale contempla una previsione specifica per l’area di Piazza 
Duomo, prescrivendo che essa sia assoggettata al progetto Piazza 1; 

CONSIDERATO che, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 11/09/2018, 
l’Amministrazione ha dato indicazione al Responsabile Dell’Area Urbanistica Edilizia Privata 
e dei Lavori Pubblici di attivare procedura per la selezione di tecnico cui affidare la 
progettazione dell’intervento di riqualificazione di Piazza Duomo; 
 
CONSIDERATO che con determinazione n. 352 del 27.12.2018 rep.gen. 767 del 
Responsabile LL. PP./Manutenzione del Patrimonio è stato affidato l’incarico di 
progettazione dell’intervento ”RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DUOMO”; 

 
DATO ATTO che in Piazza Duomo si svolge il mercato settimanale come indicato nel 
Piano Comunale per il commercio su Aree Pubbliche ai sensi dell L.R. 10/2001 approvato 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 29.10.2015; 
 
RITENUTO di garantire l’incolumità pubblica e al tempo stesso assicurare agli operatori 

commerciali e agli utenti che ne usufruiscono lo svolgimento del mercato settimanale e in 
vista dell’inizio di lavori non trovarsi a fare questo spostamento all’ultimo momento; 

 
INDIVIDUATA, a seguito di opportuna valutazione delle norme in materia di viabilità, di 

pubblica sicurezza, che ha tenuto conto del facile accesso ai consumatori, della 
dotazione di sufficiente parcheggio, nonché di un adeguato spazio per l’accesso ai mezzi 
di soccorso e di servizio;  come sede temporanea più idonea Piazza Europa peraltro già 



precedentemente sede del mercato settimanale per diversi anni (dal 7.05.1997 al 
31.07.2015) prima della sede attuale;  

 
 
SENTITI gli operatori del mercato settimanale  interessati allo spostamento che sono stati 
convocati a una riunione lo scorso giovedì 21 febbraio e concordato con loro i nuovi 
posteggi  in base alla graduatoria predisposta dall’Ufficio Commercio che verranno 
posizionati come da allegato A); 
 
DATO atto che la disposizione dei banchi è stata effettuata in collaborazione con la Polizia 
Municipale, in accordo con gli operatori interessati e salvaguardando i diritti acquisiti dagli 
stessi; 
 
VISTO il Piano Comunale per il Commercio su Aree Pubbliche ai sensi della L.R. 10/2001 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 29.10.2015 ed in particolare 
l’art. 26 del Regolamento che disciplina il trasferimento; 
 
VISTO: 
 Il D.Lgs 31.12.2018 n. 114 e ss mm; 
 il D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 
 la L.R.V. 06.04.2001 n. 10; 
 i criteri applicativi approvato con D.G.R.V. 1902/2001 e ss. mm; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. di  trasferire temporaneamente a far data dal 6 aprile 2019 il mercato settimanale 
del Sabato e i relativi operatori su area pubblica da Piazza Duomo a Piazza Europa, 
area individuata dalla planimetria allegato A) alla presente deliberazione in 
previsione dei lavori di riqualificazione che verranno realizzati in Piazza Duomo;  
 

2. di dare avvio alle procedure necessarie per lo spostamento del mercato settimanale 
del sabato dando atto che detto spostamento comporterà inevitabilmente la 
riassegnazione dei posteggi sulla base della graduatoria anzianità e di procedere 
altresì con la pubblicazione del nuovo bando per la riassegnazione dei posteggi 
rimasti vacanti; 
 

3. di dare atto che il numero totale dei posteggi 11 di cui 4 alimentari (2 produttori  
agricoli)  e 7 non alimentari viene in via sperimentale variato in 5 alimentari e 6 non 
alimentari al fine di consentire a un banco pesce di poter sperimentare la Piazza; 
 

4. di dare incarico al Responsabile della Polizia Municipale e all’Ufficio LL.P, per 
quanto di rispettiva competenza dell’adozione degli idonei provvedimento inerenti la 
realizzazione della segnaletica orizzontale e verticale e delle infrastrutture 
integrative a garanzia della sicurezza stradale e pedonale nell’area mercatale di 
nuova individuazione; 
 
 

 Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000: 

 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  



 
 

                                 IL RESPONSABILE SERVIZIO URBANISTICA/EDILIZIA PRIVATA 
                                                                               F.TO  Dott. Adriano Ferraro 
 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 

E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                                           F.TO  Pertile Rag. Luisa Lorena 

 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO A)  

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

   

                  IL  PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO REGGENTE A SCAVALCO  

      F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena                            F.TO      ZANON Dott. Giuseppe  

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 18/03/2019 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì    18/03/2019                   IL SEGRETARIO  REGGENTE A SCAVALCO  

                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 

 


